


RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER
VITIN 2010

Drejtuar:
Ortakéve té Shoqérisé “ATEANI”Sh.p.k
Lagja."Drita",

Burrel
T& nderuar Zotérinj!
Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shoqérisé “ATEANI”sh.p.k t& cilat pérbéhen nga
bilanci kontabgl i datés 31 Dhjetor 2010, pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve t& parave pér vitin e
mbyllur né até daté, si dhe njé pérmbledhje e metodave t& réndésishme kontabél dhe

shénimeve té tjera anekse.

* Pérgjegjésia e drejtimit pér pasqyrat financiare
Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare té Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési
pérfshin hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém t& pérshtatshém mbi
pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerté t¢ pasyrave financiare pa anomali materiale t&
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e metodave t&

pérshtatshme kontabgl dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabél té arsyeshme pér rrethanat.

*  Pérgjegjésia e audituesit
Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin tong. Auditimi yné u bé né pérputhje me standartet ndérkombétare t& auditimit.
Kéto standarte kérkojné qé ne t& respektojmé kérkesat e etikés dhe t& planifikojmé dhe
kryejmé auditimin me qéllim q& t¢ marrim njé siguri t& arsyeshme nése pasqyrat
financiare nuk kané anomali materiale.
Auditimi ka t&€ b&jé me kryerjen e procedurave pér t& marré evidencé auditimi rreth

shumave dhe informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare.




Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit pérfshiré kétu edhe vlerésimin e
rrezigeve t€ anomalive materiale né pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo
gabimit. Kur vleréson kéto rrezige ne kemi marré né konsideraté kontrollin e brendshém
t& entitetit mbi pérgatitjen dhe paragitjen e sinqerté t€ pasqyrave financiare né ményré qé
té planifikojmé procedura té pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése t& entitetit, por
jo me géllim g€ té shprehim njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té
entitetit.

Auditimi gjithashtu ka té béjé me vlerésimin e pérshtashmérisé sé metodave kontabgl t&
pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve kontabél té béra nga drejtimi, si dhe me

vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca € auditimit g¢ ne kemi marré gshté e mjaftueshme dhe e

pérshtatshme pér t&€ dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

= Opinioni
Sipas opinionit toné pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té
gjendjes financiare té shogérisé “ATEANI”sh.p.k mé datén 31 Dhjetor 2010 té
rezultatit té saj financiar dhe té flukseve té saj té parave pér vitin e mbyllur né até
daté né pérputhje me Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare né Republikén e Shqipérisé” Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008
«Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” si dhe standarteve dhe rregullave kontabél

gjerésisht té pranuara né Republikén e Shqipérisé.

Tirané mé 30.04.2011

EKSPERT KG
Rr. e Durrésit, Kulla e “F



ATEANI SHPK

Monedha:

BILANCI KONTABEL

Periudha :01[01/2010-31/12/2010

AKTIVET

Shenime

2010

2009

Aktivet A rtra

Aktive monetare

Mjete monetare ne banke

1,233,957

2,289,525

=
m
=|=|a|= =

Mjete monetare ne arke

82,223,982

44,409,216

Vlera te tjera ne arke

Totali 1

83,457,938

46,698,741

T

~

Derivative dhe aktive financiare te mbaijtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Kliente per malira produkte dhe sherbime

16,530,000

24,048,192

Debitore, kreditore te tjere

8,004,400

6,854,400

Tatim mbi fitimin

TVSH

354,753

224,441

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Instrumenta te tjera borxhi (fmp+gia +lam +vleresime )

Investime te tjera financiare (Vendim | asamblese gia dt 23.12.2010

)

Totali 3

24,889,153

31,128,033

Inventari

Lendet e para

Inventar i imet

1,488,875

1,488,875

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

9,360,000

2,610,000

Mallra per rishitje

4,567,169

4,776,576

Vi

Parapagesat per furnizime

Totali 4

15,416,044

8,875,451

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~N|lo|o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardheshme

TOTAL AKTIVE AFATSHKURTRA (1)

123,763,136

86,702,225

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne (pjesmarrje dhe tituj financiare)

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

_|Aktive afatgjata materiale

Toka

Makineri dhe pajisje

4,669,576

4,841,720

Aktive te tjera afatgjata materiale me viere kontabel

Iventar ekonomik

186,334

Ndertesa

1,017,000

1,116,500

Totali 2

5,872,910

5,958,220

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

=

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTAL AKTIVE AFATGJATA ()

5,872,910

5,958,220

TOTAL AKTIVEVE (I+11)

129,636,046

92,660,445




DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2010 2009
I Pasivet Afatshkurtra
1 Derivativet (vlera negative)
2 Huamarrjet
i Overdraftet bankare 6,958,910
i Huamarrje afatshkurtra 6,548,097 7,134 559
iii Bono te konvertueshme
Totali 2 6,548,097 14,093,469
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,597,814 1,264,759
i Te pagueshme ndaj punonjesve 3,802,651 3,890,413
iii Detyrime per Sigurime Shogq. Shend 338,121 176,022
iv Detyrime tatimore per TAP-in 74,190 39,090
v Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 244 669 541,742
vi Detyrime tatimore per TVSH-ne
vii Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim renta 580,061
viii Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
iX Divident per tu paguar
X Debitore dhe kreditore te tjere 8,584,000 3,584,000
xi Hua te tjera
xii Parapagimet e arkétuara
Totali 3 22,221,506 9,496,026
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
Total Pasive Afatshkurtra (I) 28,769,603 23,589,495
] Pasive Afatgjata
1 Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
i Hua nga bankat institutet e kreditit - N
Totali 1 - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata 404,185 442,168
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Total Pasive Afatgjata (I1) 404,185 442,168
TOTALI | PASIVE 29,173,788 24,031,663
n KAPITALI
1 Aksionet e pakices (ne pasgyrat e konsoliduara)
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 63,000,000 10,550,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva
i Rezerva ligjore 3,628,782 2,575,544
ii Rezerva te tiera 33,418,856
il Rezerva statuore 648,708
Totali 6 3,628,782 36,643,108
74 Fitimet e pashperndara
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 33,833,476 21,435,674
TOTALI | KAPITALIT (lll) 100,462,258 68,628,782
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit (1+11+111) 129,636,046 92,660,445
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ATEANI

PASQYRA ETE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE (Sipas Natyres)

periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha:
Nr Pérshkrimi i Elementéve 2010 2009
1| Shitjet neto 190,824,598 138,636,173
2| Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 37,983 47 479
3| Ndrysh. Né invent. Prod. Gatshme né proces 6,750,000 (2,950,922
Totali i té Ardhurave 197,612,581 135,732,730
4| Materialet e konsumuara 127,776,481 93,314,932
5| Kosto e punés 14,700,466 7,454,454
Pagat e personelit 12,596,800 6,320,800
Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetésore 2,103,666 1,133,654
6| Amortizimi 1,329,006 851,284
7| Shpenzime té tjera 14,359,145 7,250,751
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 158,165,098 108,871,421
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 39,447,483 26,861,309
10| Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12| Té ardhurat dhe shpenizmet financiare (1,808,906) (3,043,891)
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (3,038,310) (3,364,126)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit 1,229,404 320,235
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare
13|Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (1,808,906) (3,043,891
14/|Fitim (Humbja) para tatimit ( 9+/-13) 37,638,577 23,817,418
15|Shpenzimet e tatim mbi fitimin 3,805,101 2,380,744
16/|Fitim (Humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 33,833,476 21,436,674

17|Elementet e pasqyrave té konsoliduara
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ATEANI

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR (Metoda Direkte)

Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Pasqyra e fluksit monetar (metoda direkte) 2010 2009
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Mijete monetare (MM) te arketuara nga klientet 220,494,364 150,729,260
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 177,824,086 134,800,159
MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar 3,057,918 3,370,473
Tatim mbi fitimin | paguar(TVSH+SIG+TAP) 4,102,174 3,606,247
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 35,510,186 8,952,381
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerje e Aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar 1,249,012 320,235
Dividentet e arketuar

MM neto te perdorur ne veprimtarine investuese 1,249,012 320,235
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare (Hua)

Dividente te paguar -
MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare - -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 36,759,198 9,272,616
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 46,698,741 37,426,125
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 83,457,939 46,698,741
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“ATEANI” SHP.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitin ushtrimor t¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

;

1. Té pérgjithshme

1.1 Organizimi

“ATEANI” Sh.p.k. éshté krijuar si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, me Vendim Nr. daté 04.02.1995
té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané.

Shogeéria éshté me dy ortaké.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtaret, dhe Shoqérité Tregtare” dhe statutit t€ saj.

1.2 Objekti

“ATEANI” sh.p.k. ka si objekt té veprimtaris¢ sé saj: Import eksportin,tregeti shumice pakice artikuj te
ndryshem, fusha e ndertimeve,projektim prodhim armatura te ndryshme, kerkim shfrytezim minerale,
import transport dhe perdorim i lendeve plasese.

1.3 Kapitali

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 63.000.000 lek. M& 31 Dhjetor 2010 pérbérja e pjeséve t€ zotéruara
nga ortakét me njé vleré nominale pér pjes¢ 1000 lek éshté si mé poshté:

Numri i pjeséve
Agim Hysa
Nihat Hysa 50
100

1.4  Administrimi

Shoqéria administrohet nga dy ortaké.

1.5 Selia

Selia e shoqgérisé éshté, Lagja “Drita”, , Burrel.

1.6  Ndodhité pas bilancit

Deri né kohén e auditimit nuk ka patur ndodhi té jashtézakonshme qé mund té pérmenden.

2. Zbatimi i kérkesave pér mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e llogarive vjetore.

“ATEANI” sh.pk. pér té siguruar informacionin e nevojshém pér drejtim dhe pér té pérmbushur
detyrimet ligjore, mban kontabilitetin t€ organizuar né pérputhje me Ligjin nr.9228, daté 29.04.2004
«“pgr kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,Standarteve Kombetare te Kontabilitetit Plani i llogarive té
shoqérisé éshté pérpiluar né pérputhje me Listen e llogarive rekomanduar nga keshilli kombetar i
kontabilitet

Dokumentet ndjekin radhén kronologjike, kryqézohen dhe kontabilizohen né ményre korrekte.

w1



“ATEANI” SHP.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitin ushtrimor t&¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

3.1

3.2

3.3

34

3.8

3.6

Nga kontrolli me zgjedhje i ushtruar rezultoi se regjistrimet kontabél jané mbéshtetur né dokumente
justifikuese. Dokumentet dhe librat kontabél e né pérgjithési ¢do gjé qé mundéson regjistrimin e t&
dhénave baze pér marrjen e informacioneve t€ nevojshme respektojné Ligjin nr.9228, daté 29.04.2004
«per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,si dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Llogarité vjetore pér ushtrimin 2010 jané hartuar me hipotezén e vijimésisé s€ veprimtarisé¢ dhe pér
rrjedhojé jané zbatuar parimet dhe rregullat e vlerésimit té parashikuara nga kjo situaté.

Politikat kryesore kontabél
Politikat kontabél t&¢ “ATEANI" sh.p.k. respektojné praktikat e kétij aktiviteti specifik.

Pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare paraqiten né Lek. Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale paragiten né bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar pér
kohén e shfrytézimit t€ tyre. Zhvlerésimi pér ndértesat dhe instalimet e pérgjithshme llogaritet mbi bazén
lineare gjaté jetés s€ tyre t& dobishme, ndérsa zhvlerésimi i aktiveve t€ qéndrushme té trupézuara té tjera
llogaritet mbi vleftén e mbetur. Normat vjetore t& amortizimit jané si mé poshté:

Ne %
Instalime,paisje 20
Mijete transporti 20
Paisje zyre,informatike 20

Inventaret

Kosto e invetarit bazohet né metoden FIFO dhe pérfshin shpenzimet pér blerjen e mallrave dhe sjelljen e
tyre né magaziné.

Debitorét

Debitorét paragiten me vleftén e tyre pér tu arkétuar.

Kreditorét

Kreditorét paragiten me vleftén e tyre pér tu paguar.

Huaté

Huaté bankare regjistrohen me shumén neto t€ arkétuar. Diferenca midis shumés sé arkétuar dhe
shlyerjeve pérfshihet né koston financiare gjaté afatit té huasé. Shpenzimet e interesit pérfshihen né
koston ekonomike kur ato ndodhin



“ATEANI” SHP.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

P

gr vitin ushtrimor t&¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

W——’—

3.7 Monedha e huaj

3.8

3.9

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek me kursin e kémbimit t& fundit té vitit.

Té ardhurat

Té ardhurat nga shitja jané pérfshiré né pasqyrén e t€ ardhurave kur ato transferohen te blerési.

Tatimet

Tatimi mbi fitimin llogaritet né pérputhje me legjislacionin tatimor me normén 10 % mbi fitimin para

tatimit.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale mé 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 pérfshihen mé poshté:

Toka
Ndértesa

Ndértime, instalime té pérgjithshme
Instalime, makineri

Mjete transporti

Paisje zyre, informatike

Té tjera né shfrytezim

A.A.M-vlera bruto sipas bilancit

A.A.M-sipas pasqyrés sé lévizjes s€
AAM

Amortizimi i akumuluar — Bilanci

Amortizimi 1 akumuluar — pasqyra e
amortizimit

A.A.M-vlera neto

Gjendja e AAM té pasqyruara né bilanc vérteto
verifikimi i lévizjes sé aktiveve té qéndrushme t€ trupézuara u konstatua se ka ndryshime né grupin

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

5872910 5958220

Evidenca kontabél e Aktiveve afatgjata materiale mbahet né llogari sintetike dhe analitike.

het me inventarin fizik té datés 31 Dhjetor 2010.

makineri paisje”, né grupin “inventar ekonomik” ne grupin “toka”.

Nga

43

Vlerésimi i aktiveve afatgjata materiale né kontabilitet éshté béré né bazé té dispozitave pérkatése.
Pronésia e tyre vértetohet me dokumente pronésie.

W
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“ATEANI” SHP.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitin ushtrimor t¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

5. Inventari
Inventari mé 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 pérmblidhet si mé poshté:
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Lende e Pare
Inventar i imet 1.488.875 1.488.875
Prodhim né€ proces
Produkte té gatshme 2.610.000
9.360.000
Mallra 4.776.576
4.567.169
8.875.451
15.416.044

Gjendjet ¢ inventarit té paragitura né bilanc mé 31 Dhjetor 2010 rakordojné me gjendjen faktike t&
pércaktuara nga inventarizimi. Nga kontrolli i hyrje daljeve t€ magazinés rezultoi se ka pérputhje midis
regjistrimeve dhe librave pérkatés.

6. Klientét

Gjendjet e klientéve mé 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 paragiten si me poshté:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Klienté 16.530.000 24.049.192
Zbritje e borxhit té keq
16.530.000 24.049.192

“Klient&” pasqyron detyrime pér mallra té shitura (shérbime té kryera) nga shogéria plotésisht t&
arkétueshme. Deri né kohén a auditimit éshté likujduar njé pjesé e tyre.

7.  Té tjera té arkétueshme

Gjendja mé 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Debitore, Kreditore te tjere 8.004.400 6.854.400
Tatim fitimi i derdhur tepér
TVSH 354.753 224.441
8.359.153 7.078.841

T.V.SH. e mbledhéshme mé 31 Dhjetor 2010 konsiston né diferencén midis T.V.SH. e kérkueshme mbi
shpenzimet dhe T.V.SH. e mbledhur mbi shitjet.

Tatim fitimi i derdhur tepér konsiston né diferencén midis tatim fitimit t& derdhur paradhénie gjaté vitit

dhe tatim fitimit t& llogaritur né fund t€ vitit. l/‘/}/



“ATEANI” SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitin ushtrimor t¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

W_———_—

8. Likuiditete dhe vlera arke té tjera

Gjendjet né 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Banka 1.233.957 2.289.525
Arka 82.223.982 44.409.216
Vlera arke t€ tjera

83.457.939 46.698.741

Transaksionet bankare dhe ato té arkés mbéshteten né dokumente justifikues dhe regjistrohen né ményré
korrekte. Tepricat e llogarive bankare mé 31 Dhjetor 2010 prané shoqérisé pérputhen me ekstraktet e
bankave pérkatése né fund te vitit. Gjendja e llogarisé arka né bilanc pérputhet me inventarin e arkés mé
31 Dhjetor 2010. Shoqgéria ka kryer rivlerésimet e likuiditeteve me kursin e fundit t€ vitit, diferencat jané
pasqyruar né rezultat.

9. Shpenzime té parapaguara

Shpenzimet e parapaguara né 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 20010 31 Dhjetor 2009

Té tjera

10. Kapitali aksionar

Ne vitin 2010 ka ndryshime ne kapital, eshte bere emetim i kapitalit aksioner ne vlere 52.450.000 leke.
Kapitali themeltar pas kétyre veprimeve paragitet si mé poshté:

Numri i pjeséve Shuma (né lek)
Agim Hysa 31.500 .31.500.000
Nihat Hysa 31.500 31.500.000
63.000 63.000.000

Gjaté vitit 2010 shogéria ka rritur kapitalin themeltar ne vlere 63.000.000 leke.

Né 31 Dhjetor 2010, struktura e kapitalit themeltar ishte si mé poshté:

Shuma (ne lek)
Kapitali aksionar 63.000.000
Rezerva ligjore 3.628.782
Fitime te pashperndara
Fitime dhe humbje t& ushtrimit 33.833.476
100.462.258
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Pasivet Afatgjata

Pasivet afatgjata né 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 pérbéhen si mé poshté:

Hua bankare
Provizione afatgjata

13. Pasivet Afatshkurtra.

Hua nga bankat dhe Institutet e
kreditit

Furnitore

Personeli

Sigurime shoqérore

Tatim fitimi

T.AP

T.VSH

Tatim ne burim, renta
Debitore dhe kreditor te tjere

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
404.185
442.168
404.185 442.168
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
6.548.097 14.093.469
8.597.814 1.264.759
3.802.651 3.890.413
338.121 176.022
244.669 541.742
74.190 39.090
580.061
8.584.000 3.584.000
28.769.603 23.589.495

Té tjera detyrime pérfagésojne detyrimin e pagueshém pér hua té marra me afat té shkurtér pér nevoja té

shoggérisé.

Personeli pasqyron pagat e personelit pér muajin Dhjetor 2010 t& papguara ne Janar 2011.

Siguﬁme shogérore pérfagéson detyrimin ndaj Institutit t€ Sigurimeve Shogérore t€ pa shlyer deri mé 31

Dhjetor 2010.

Tatim fitimi i pagueshem pasqyron diferencen e tatim fitimit qe rezulton nga rezultati.

Kosto e materialeve

Kosto e materialeve pérbéhet si me poshté:

Blerje materiale
Shpenzime materiale
Gjendje Materiale

2010 2009
127.776.481 93314932
127.776.481 93314932
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tyre né depo plus, minus ndryshimin e gjendjes né fund té vitit.

16.

Kosto e mallrave
Kosto e mallrave pérbéhet si mé poshté:

2010
Blerje mallra
Shpenzime Mallra
Gjendje Mallrash

eve pérfagéson koston e materialeve té blera dhe kostot shtesé t& shpenzimeve pér guarjen €

2009

Kosto e mallrave pérfagéson koston e mallrave té blera dhe kostot shtesé té shpenzimeve pér guarjen €

tyre né depo plus, minus ndryshimin e gjendjes né fund té vitit.

2009
7.454.454

6.320.800
1.133.654

851.284

7.250.751

15556489

17. Shpenzime té tjera
Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshteé:
2010
Furnitura, néntrajtime
Shpenzime personeli 14.700.466
Paga 12.596.800
Sigurime shogérore 2.103.666
Trajtime dhe shpérblime té
tjera
Tatime, taksa
Shpenzime rrjedhése
Vlera kontabel e A.Q.T.
Té tjera Gjoba
Amortizime 1.329.006
Amortizimi i A.Q.T
Te tjera shpenzime 14.359.145
158.165.098
18. Shpenzime financiare
Shpenzimet financiare paraqiten mé poshté:
2010

Interesa té paguara

Diferenca negative nga kémbimi
Shpenzime bankare

Te tjera shpenzime financiare

2009
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Né strukturen e shpenzimeve peshén specifike mé té madhe e zené blerjet ¢ materialeve me 68.9%,
kosto e punes me 7.8 %, shpenzime te tjera me 21.8 % dhe amortizimi me 13.9%.

19. Té ardhurat

Té ardhurat pérbéhen si mé poshté:
2010

Shitjet neto 153.169.229

Nga kryerja e shérbimeve
Shitja e produkteve
Ndryshimi i gjendjes se produktit
gatshem
T& tjera shitje e sherbime
.Té ardhura financiare
Interesa té fituara
Diferenca pozitive nga kémbimi

2009
175.445.831

153.169.229

-175.445.831

Peshén mé t€ madhe specifike né té ardhurat e zené té ardhurat nga

20. Fitimi dhe tatimi mbi fitimin

Pér vitin 2010 “ATEANI” sh.p.k rezulton me njé fitim para tatimit prej 8.332.787 lek. Pér géllime
fiskale njé pjesé e shpenzimeve nuk merren né konsideraté nga legjislacioni shqiptar.

ME poshté paraqiten axhustimet e nevojshme pér t& sjellé fitimin kontabél né fitim fiskal

2009
23817418

23817418
2380744

2010

"Fitimi para tatimit 37638577
Axhustime pér sjelljen né fitim

tatimor

Shpérblime personeli

Provizione pér borxhin e keq

Gjoba

TE tjera 412433
Shuma e zbritjeve 412433
Fitimi tatimor 38051010
Tatimi mbi fitimin 3805101
Fitimi Neto 33833476

21435674
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21 . Kontrolli i rregullave dhe metodave kontabél

Gjate auditimit u verifikua saktésia e informacionit té tipit kontabél né plotésimin e pasqyrave financiare, té
llogarisé Fitim e Humbje, dhe anekseve pérkatése dhe zbatimi i parimeve themelore té kontabilitetit te cilat
sigurojne dhe karakteristikat e informacionit kontabel.

Kuptueshmeria

Rendesia ne vendimmarrje
Parimi i Materialitetit
Besueshmeria

Paragitja me besnikeri
Peparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Paanshmeria

Maturia

Plotesia

Krahasueshmerias
Qendrueshmeria e metodave

Né plotésimin e pasqyrave financiare dhe zbatimin e kétyre parimeve nuk ka vérejtje nga ana ime.

11.Verifikimi i informacioneve.

Dokumentet dhe materialet e tjera té natyres kontabile dhe financiare qé gjetém dhe na u vuné né dispozicion
jane t€ njejta me kontabilitetin. Raportet e tjera té veganta dhe informacione pérveg atyre qé kemi theksuar me
lart nuk na jané véné né dispozicion.

Né pérfundim té verifikimeve dhe kontrolleve sipas opinionit tim pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té singerté pér gjendjen financiare té shoqérisé mé datén 31 Dhjetor 2010, rezultatet e
veprimtarisé sé saj dhe flukset e parasé pér ushtrimin e mbyllur né pérpujthje me Ligjin nr. 9228, daté
29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare né Republikén e Shqipérisé ” dhe Ligjin Nr.
9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” si dhe standarteve dhe rregullave

kontabél gjerésisht té pranuara né Republikén e Shqipérisé.

Tirané, mé 30.04.2011




